Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.151 NATAL, 13 DE MARÇO DE 2014 • QUINTA-FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 10578/2014-5

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº. 04/2014 – DPE

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através da sua pregoeira, torna público que
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, destinada a contratação de
EMPRESA ESPECIALIZADA  PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE  PSICOLOGO E ASSISTENTE  SOCIAL  para a
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, conforme  especificações no ANEXO  I – Termo de Referência, no dia  28
de março de 2014, às 09:00 horas (Horário de Brasilia-DF)  na sala da Comissão Permanente de Licitação
deste órgão através do site www.comprasnet.gov.br  outros  esclarecimentos necessários  deverão ser feitos
através do e-mail cpl_dpe@rn.gov.br ou cpl01dpe@gmail.com.

Natal (RN), 12 de março de 2014.

Suelene Bezerra Barbosa
Pregoeira Oficial

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Sra. Governadora Dra. Rosalba Ciarlini

ANO 81 • NÚMERO: 13.151 NATAL, 13 DE MARÇO DE 2014 • QUINTA-FEIRA

*EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 001/2014 – Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Contratada: PORTO SEGURO COMPAHIA DE SEGUROS GERAIS, inscrita no CNPJ sob o nº 61.198.164/0001-60,
neste ato representada por JOELSON RENATO BARBOSA, inscrito no CPF/MF sob o nº 019.965.409-39.

Objeto: O Contrato tem por objeto a contratação por estimativo, de apólice de seguro anual múltiplo contra
acidentes pessoais, com cobertura inicial para 70 (setenta) estagiários, totalizando o máximo de 100 (cem)
estagiários que estejam à disposição da Defensoria Púbica do Estado do Rio Grande do Norte.

Prazo de vigência: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses contados a partir da sua primeira publicação
que se deu em 08 de janeiro de 2014, podendo ser renovado por iguais e sucessivos períodos, respeitando o
prazo máximo limite estabelecido no art. 57, I, da Lei 8.666/93.

Valor da contratação: O valor global do contrato é de R$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais), referente a
contratação por estimativa. O pagamento do prêmio máximo mensal por segurado será de R$ 1,10 (um real e
dez centavos), resultante da Licitação – Pregão Eletrônico nº 041/2013–DPE/RN.

Dotação orçamentária: As despesas com a execução do presente contrato correrão por conta de Dotação
orçamentária 11110-03-122-0100 – Projeto/Atividade – 20880 – 0001 – Manutenção e Funcionamento da
Defensoria Pública - Elemento de despesa 339039 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica - Fonte 100
Recursos Ordinários.

Fundamento legal: Processo Administrativo de nº. 271619/2013-8 e as Leis de nº 8.666/93 e 10.520/2002.

Natal, 07 de janeiro de 2014.

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA

DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CNPJ Nº 07.628.844/0001-20

JOELSON RENATO BARBOSA

PORTO SEGURO COMPAHIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ Nº 061.198.164/0001-60

* Republicado por incorreção